
Contacto

Teléfono 968189030
Fax 968189026
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de San Javier, C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/EA41/00001890E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2021
a las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material necesario para la generación de humos de color para los
aviones de la Patrulla Águila

Valor estimado del contrato 75.966 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.966 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.966 EUR.

Clasificación CPV
35640000 - Partes de equipos aeroespaciales militares.

Plazo de Ejecución
Del 12/11/2021 al 03/12/2021

Observaciones: Conforme lo establecido en la cláusula 30 del PCAP.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega de los materiales solicitados será la Academia General del Aire - Base Aérea de San Javier
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Coronel López Peña, s/n
(30720) Santiago de la Ribera - San Javier (MURCIA) España

De conformidad con la propuesta motivada, se adjudica el Expediente 2021/EA41/00001890E, Suministro de material
necesario para la generación de humos de color para los aviones de la Patrulla Águila, Lotes 1 y 2, a la empresa
ES000B81247033 - Menpro Gestiones Documentarias, S.L. para el lote 1 importe 43.550,00 € (IVA incluido) y para el
lote 2 importe 31.656,00 € (IVA incluido) dado que cumplen con todo lo establecido en los pliegos del expediente, han
obtenido la mayor puntuación en la valoración y resultan ser la oferta económicamente más ventajosa para la
Administración.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1.- Material necesario para la generación de humos de color ROJO para
la Patrulla Águila

Presupuesto base de licitación
Importe 43.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.990 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MENPRO Gestiones Documentarias S.L.
NIF B81247033
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.550 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/EA41/00001891/01
Fecha de Formalización 19/11/2021

Contrato

Contrato 2021-EA41-1890 sum humos AGA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dc9636e-3761-4afe-8003-5fa5d2af31e9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/11/2021

Motivación

Motivación De conformidad con la propuesta motivada, se adjudica el Expediente 2021/EA41/00001890E, Suministro
de material necesario para la generación de humos de color para los aviones de la Patrulla Águila, Lotes 1 y 2, a la
empresa ES000B81247033 - Menpro Gestiones Documentarias, S.L. para el lote 1 importe 43.550,00 € (IVA incluido)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dc9636e-3761-4afe-8003-5fa5d2af31e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dc9636e-3761-4afe-8003-5fa5d2af31e9


Precio de la oferta más baja 43.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.550 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

y para el lote 2 importe 31.656,00 € (IVA incluido) dado que cumplen con todo lo establecido en los pliegos del
expediente, han obtenido la mayor puntuación en la valoración y resultan ser la oferta económicamente más ventajosa
para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2.- Material necesario para la generación de humos de color AMARILLO
de la Patrulla Águila

Presupuesto base de licitación
Importe 31.976 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.976 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MENPRO Gestiones Documentarias S.L.
NIF B81247033
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.656 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.656 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/EA41/00001890/02
Fecha de Formalización 19/11/2021

Contrato

Contrato 2021-EA41-1890 sum humos AGA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2afa68d9-f4fc-450a-835a-bb95ca1f78f8
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/11/2021

Motivación

Motivación De conformidad con la propuesta motivada, se adjudica el Expediente 2021/EA41/00001890E, Suministro
de material necesario para la generación de humos de color para los aviones de la Patrulla Águila, Lotes 1 y 2, a la
empresa ES000B81247033 - Menpro Gestiones Documentarias, S.L. para el lote 1 importe 43.550,00 € (IVA incluido)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2afa68d9-f4fc-450a-835a-bb95ca1f78f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2afa68d9-f4fc-450a-835a-bb95ca1f78f8


Lugar

Licitación electrónica

Dirección Postal

C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España

APERTURA SOBRE ÚNICO OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre único administrativo y oferta

Precio de la oferta más baja 31.656 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.656 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

y para el lote 2 importe 31.656,00 € (IVA incluido) dado que cumplen con todo lo establecido en los pliegos del
expediente, han obtenido la mayor puntuación en la valoración y resultan ser la oferta económicamente más ventajosa
para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2021 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qKYGSOhGsWiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qKYGSOhGsWiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000007685775 |  2021-473554 | vie, 19 nov 2021 13:23:28:771 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77085115551495032009027088965710346254 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


